Einladung

Die nachste Sitzung des Gemeinderates der
Stadt Offenburg findet am Montag,
17.12.2012, um 17:00 Uhr im Salmen, Lange
StralRe 52 statt.

Tagesordnung
Beratung:
1. Fragestunde
2. Ausscheiden und Verabschiedung des

10.

11.

12.

Stadtrats Herr Mauro Zampolli aus dem
Gemeinderat der Stadt Offenburg;
Nachriicken von Herrn Robert Axmann
Uberpriifen von Hinderungsgriinden
geman § 29 der GemO bei dem nach-
riickenden Bewerber Robert Axmann
Verpflichtung des in den Gemeinderat
nachrickenden Bewerbers Herrn Ro-
bert Axmann

Mobilitatskultur und StralRenraum

- Vortrag von Prof. Dr.-Ing. Hartmut H.
Topp

Stadtebauliche Variantenuntersuchung
zum neuen Freizeitbad

Aufruf:

Anderung bei der Besetzung verschie-
dener Ausschisse, Beirate, Aufsichts-
rate und Kommissionen
Abwassergebiuhrenkalkulation 2009 -
2014 der Stadtentwasserung Offenburg
- gesplittete Abwassergebihr -
Einflhrung der gesplitteten Abwasser-
gebuhr

Neufassung der Satzung der Stadt Of-
fenburg Uber die 6ffentliche Abwasser-
beseitigung (Abwassersatzung - AbwS)
Jahresabschluss der Stadtentwasse-
rung Offenburg fur das Wirtschaftsjahr
2011

Wirtschaftsplan 2013 der Stadtentwas-
serung Offenburg

Technische Betriebe Offenburg - Wirt-
schaftsplanung 2013



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Entwicklungskonzept Innenstadt: Erwei-
terte Projektkonzeption und Projekifi-
nanzierung

Bebauungsplan Nr. 148 "Alte Justiz-
vollzugsanstalt”- Satzungsbeschluss
Bebauungsplan "Gewerbegebiet an
der Rammersweierstr." , 2. Anderung
und Erganzung, Satzungsbeschluss
Planfeststellungsverfahren fur eine
Wasserkraftanlage am Muhlbach-
Kanal, Stellungnahme der Stadt Offen-
burg

Schulische und auR3erschulische Ange-
bote fur die Schilerinnen und Schuler
in der Oststadt

Sicherheit an Schulen : "Einheitliches
Orientierungssystem Schulen”
Anderung der Sportférderrichtlinien
Auswertung der sozialen Veranderun-
gen im Projekt "Soziale Stadt Nordwest
/ MehrLiN"

Kommunale Unterstitzung der Ju-
gendarbeit in den Ortsteilen

Bericht Aktionsplan Gesundheitsforde-
rung und Alkoholpravention bei Ju-
gendlichen



